[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 сентября 2018 года  №333
с. Питерка

О внесении изменений в постановление администрации Питерского муниципального района от 23 мая 2016 года №230

Рассмотрев ходатайство генерального директора муниципального унитарного предприятия «Питерское» Желудкова А.В. от 22 августа 2018 года №101, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации Питерского муниципального района от 23 мая 2016 года №230 «Об утверждении Положения об условиях   оплаты труда работников муниципального  унитарного предприятия «Питерское» (с изменениями от 28 марта 2017 года №100) следующие изменения:
1.1. В приложении №3 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципального унитарного предприятия «Питерское», утвержденное постановлением администрации Питерского муниципального района от 23 мая 2016 года №230 (с изменениями от 28 марта 2017 года №100):
- по строке 6 слова «Оператор котельной» заменить словами «Истопник»;
- по строке 4 слова «Машинист холодильных установок» заменить словами «Машинист насосной станции»;
- дополнить строкой 23 по профессии «Лаборант» с окладом 7390 рублей;
- дополнить строкой 24 по профессии «Механизатор» с окладом 7390 рублей.
1.2. Изложить приложение №3 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципального унитарного предприятия «Питерское», утвержденное постановлением администрации Питерского муниципального района от 23 мая 2016 года №230 (с изменениями от 28 марта 2017 года №100) в новой редакции согласно приложению.
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://piterka.sarmo.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Питерского муниципального района.

Глава муниципального района                                                       С.И. Егоров

Приложение к постановлению администрации муниципального района от 6 сентября 2018 года №333

     «Приложение № 3 к Положению

Размеры окладов по общеотраслевым профессиям высококвалифицированных рабочих муниципального унитарного предприятия «Питерское» Питерского муниципального района, постоянно занятых на важных и ответственных работах

	№
п/п
	Наименование профессий
	Оклад (рублей)

	1
	Водитель автомобиля*
	7390

	2
	Газосварщик
	7056

	3
	Жестянщик
	7056

	4
	Машинист насосной станции
	7390

	5
	Наладчик приборов, аппаратуры и систем автоматического контроля, регулирования и управления
	7056

	6
	Истопник
	7056

	7
	Рабочий зеленого строительства
	7056

	8
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	7056

	9
	Рабочий-станочник (токарь, фрезеровщик, шлифовщик и др.)
	7056

	10
	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике
	7056

	11
	Слесарь-ремонтник
	7056

	12
	Слесарь-сантехник
	7056

	13
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	7056

	14
	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования
	7056

	15
	Столяр строительный
	7056

	16
	Тракторист
	7056

	17
	Электромеханик (всех наименований)
	7056

	18
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	7056

	19
	Электрогазосварщик
	7056

	21
	Электросварщик ручной сварки
	7056

	22
	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию
	7056

	23
	Лаборант
	7390

	22
	Механизатор
	7390

Примечания:
[bookmark: sub_4991]* оклады устанавливаются водителям:
автобуса или специальных автомобилей, имеющих 1 класс, оборудованных специальными техническими средствами;
занятым перевозкой: обслуживаемых (граждан пожилого возраста и инвалидов), обучающихся (детей, воспитанников), профессиональных художественных коллективов;
художественных коллективов и специалистов для культурного обслуживания населения;
при работе на оперативных автомобилях.
1. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику (ЕТКС) и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности.
Оклады могут устанавливаться:
высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на важных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования;
рабочим, не предусмотренным настоящим Перечнем при условии выполнения ими качественно и в полном объеме работ по трем и более профессиям, если по одной из них они имеют разряд не ниже 6-го.
2. Указанная оплата может устанавливаться на неопределенный срок, а также период выполнения определенной работы или на иной установленный работодателем срок.
Введение, изменение или отмена повышенных окладов производятся работодателем с соблюдением правил изменений условий трудового договора, предусмотренных нормами Трудового кодекса Российской Федерации, если срок применения оклада не был установлен соглашением сторон при его введении.

ВЕРНО: управляющий делами администрации
              муниципального района                                               В.В. Скорочкина

4

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\